
 

 

 
 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

08.08.2024                                                                                                            № 41 

р. п. Черлак, Омская область 

О внесении изменений в Решение Совета Черлакского городского 

поселения от 26.12.2023 № 79 «О бюджете Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Рассмотрев вопрос об утверждении местного бюджета Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области 

(далее – местный бюджет) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов, Совет Черлакского городского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. В пункте 1 статьи 1 «Основные характеристики местного 

бюджета»: 

- в подпункте 1.1 сумму «39 393 186,22» заменить на сумму 

«41 978 275,96» 

- в подпункте 1.2 сумму «51 222 547,20» заменить на сумму 

«53 807 636,94». 

2. В статье 2 «Администрирование доходов местного бюджета»: 

Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 

доходов местного бюджета  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

3. В статье 3 «Бюджетные ассигнования местного бюджета»: 

В пункте 2 после слов «на 2024 год» сумму 21 358 770,49 рублей, 

заменить на сумму 23 534 063,66 рублей 

Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 



 

бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, 

подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

4. В статье 6 «Межбюджетные трансферты»: 

В пункте 1 после слов «2024 год» сумму 14 857 398,72 рублей заменить 

на 14 668 392,81 рублей. 

5. В статье 7 «Управление муниципальным долгом Черлакского 

городского поселения»: 

Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

6. Решение Совета Черлакского городского поселения опубликовать в 

официальном бюллетене органов местного самоуправления Черлакского 

городского поселения. 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                        В.В. Лысик 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                            С.Г. Коптев 



Приложение № 1

№ 41 от 08.08.2024 года

Приложение № 1

№ 79 от 19.12.2023

Г
ру

пп
а 

до
хо

до
в

П
од

гр
уп

па
 д

ох
од

ов

С
та

ть
я 

до
хо

до
в

П
од

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

Э
ле

м
ен

т 
до

хо
до

в

Г
ру

пп
а 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 

гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 27 309 883,15 24 139 162,00 24 658 449,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 13 024 470,00 13 792 927,00 14 565 294,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 13 024 470,00 13 792 927,00 14 565 294,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов

1 01 02 010 01 0000 110 12 863 670,00 13 622 627,00 14 385 494,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02 020 01 0000 110 57 800,00 61 200,00 64 600,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

1 01 02 030 01 0000 110 102 900,00 109 000,00 115 100,00

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

1 01 02 130 01 0000 110 100,00 100,00 100,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00 000 00 0000 000 5 402 100,00 5 469 900,00 5 265 000,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

1 03 02 000 01 0000 110 5 402 100,00 5 469 900,00 5 265 000,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02 230 01 0000 110 2 817 400,00 2 845 700,00 2 742 500,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 03 02 231 01 0000 110 2 817 400,00 2 845 700,00 2 742 500,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02 240 01 0000 110 13 400,00 15 000,00 14 600,00

к Решению Совета Черлакского городского поселения "О 
внесении изменений в решение Совета Черлакского 
городского поселения от 26.12.2023 года № 79 "О 
бюджете Черлакского городского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годы"

к  Решению Совета Черлакского городского поселения "О бюджете 
Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района 
Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

ПРОГНОЗ
поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета

Коды классификации доходов местного 
бюджета Сумма в  рублях по годам

Вид доходов бюджета Подвид доходов 
бюджета



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 03 02 241 01 0000 110 13 400,00 15 000,00 14 600,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02 250 01 0000 110 2 921 400,00 2 962 900,00 2 856 300,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 03 02 251 01 0000 110 2 921 400,00 2 962 900,00 2 856 300,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02 260 01 0000 110 -350 100,00 -353 700,00 -348 400,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 03 02 261 01 0000 110 -350 100,00 -353 700,00 -348 400,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 487 000,00 499 000,00 514 000,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 487 000,00 499 000,00 514 000,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 487 000,00 499 000,00 514 000,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 3 130 000,00 3 130 000,00 3 130 000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений

1 06 01 030 13 0000 110 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 1 530 000,00 1 530 000,00 1 530 000,00
Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06 033 13 0000 110 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 530 000,00 530 000,00 530 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

1 06 06 043 13 0000 110 530 000,00 530 000,00 530 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00 000 00 0000 000 2 180 217,50 1 247 335,00 1 184 155,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05 000 00 0000 120 1 630 748,50 962 817,00 940 114,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05 010 00 0000 120 1 076 791,50 558 860,00 536 157,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05 013 13 0000 120 1 076 791,50 558 860,00 536 157,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05 020 00 0000 120 3 562,00 3 562,00 3 562,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05 025 13 0000 120 3 562,00 3 562,00 3 562,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05 030 00 0000 120 550 395,00 400 395,00 400 395,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05 035 13 0000 120 550 395,00 400 395,00 400 395,00

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09 000 00 0000 120 549 469,00 284 518,00 244 041,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09 040 00 0000 120 48 057,00 48 057,00 48 057,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09 045 13 0000 120 48 057,00 48 057,00 48 057,00

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

1 11 09 080 00 0000 120 501 412,00 236 461,00 195 984,00

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

1 11 09 080 13 0000 120 501 412,00 236 461,00 195 984,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00 000 00 0000 000 3 024 095,65 0,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

1 14 06 000 00 0000 430 3 024 095,65 0,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

1 14 06 010 00 0000 430 250 000,00 0,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений

1 14 06 013 13 0000 430 250 000,00 0,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 1 14 06 020 00 0000 430 2 774 095,65 0,00 0,00Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных 1 14 06 025 13 0000 430 2 774 095,65 0,00 0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00 000 00 0000 000 62 000,00 0,00 0,00
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1 16 10 000 00 0000 140 62 000,00 0,00 0,00

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств

1 16 10 100 00 0000 140 50 000,00 0,00 0,00

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
поселений)

1 16 10 100 13 0000 140 50 000,00 0,00 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

1 16 10 120 00 0000 140 12 000,00 0,00 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

1 16 10 123 01 0000 140 12 000,00 0,00 0,00



Приложение № 2

№ 41 от 08.08.2024 года

Приложение № 2

№ 79 от 19.12.2023

Г
ру

пп
а 

до
хо

до
в

П
од

гр
уп

па
 д

ох
од

ов

С
та

ть
я 

до
хо

до
в

П
од

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

Э
ле

м
ен

т 
до

хо
до

в

Г
ру

пп
а 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 

гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 14 668 392,81 1 606 923,08 1 643 848,16

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00 000 00 0000 000 14 668 392,81 1 606 923,08 1 643 848,16

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
в местный бюджетна на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

к Решению Совета Черлакского городского поселения 
"О внесении изменений в решение Совета Черлакского 
городского поселения от 26.12.2023 года № 79 "О 
бюджете Черлакского городского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годы"

к  Решению Совета Черлакского городского поселения "О бюджете 
Черлакского городского поселения Черлакского муниципального 
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов"

Наименование кодов классификации доходов местного 
бюджета

Коды классификации доходов местного 
бюджета

Сумма, рублей
Вид доходов бюджета

Подвид доходов 
бюджета



Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 10 000 00 0000 150 1 891 039,96 1 606 923,08 1 643 848,16

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2 02 15 001 00 0000 150 1 891 039,96 1 606 923,08 1 643 848,16

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

2 02 15 001 13 0000 150 1 891 039,96 1 606 923,08 1 643 848,16

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

2 02 20 000 00 0000 150 12 777 352,85   

Субсидии бюджетам на развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских территориях

2 02 25 372 00 0000 150 5 913 000,00   

Субсидии бюджетам городских поселений на 
развитие транспортной инфраструктуры на сельских 
территориях

2 02 25 372 13 0000 150 5 913 000,00   

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 6 864 352,85   

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 29 999 13 0000 150 6 864 352,85   

Доходы бюджета- Всего 14 668 392,81 1 606 923,08 1 643 848,16 



№
 41 от 08.08.2024 года

П
рилож

ение №
 3

№
 79 от 19.12.2023

Р
аздел

П
од- 

раздел

1
2

3
4

5
6

7
8

9

О
бщ

егосударственны
е вопросы

01
00

8 135 073,36
562 981,36

7 306 035,00
 

7 006 035,00
 

Ф
ункционирование вы

сш
его долж

ностного лица 
субъекта Р

оссийской Ф
едерации и 

м
униципального образования

01
02

1 802 368,00
 

1 802 368,00
 

1 802 368,00
 

Ф
ункционирование П

равительства Р
оссийской 

Ф
едерации, вы

сш
их исполнительны

х органов 
субъектов Р

оссийской Ф
едерации, м

естны
х 

01
04

5 268 144,00
 

5 145 867,00
 

5 145 867,00
 

О
беспечение проведения вы

боров и 
реф

ерендум
ов

01
07

 
 

300 000,00
 

 
 

Р
езервны

е ф
онды

01
11

10 000,00
 

10 000,00
 

10 000,00
 

Д
ругие общ

егосударственны
е вопросы

01
13

1 054 561,36
562 981,36

47 800,00
 

47 800,00
 

Н
ациональная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03

00
155 000,00

 
50 000,00

 
50 000,00

 

Г
раж

данская оборона
03

09
50 000,00

 
 

 
 

 
Защ

ита населения и территории от чрезвы
чайны

х 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пож

арная безопасность
03

10
105 000,00

 
50 000,00

 
50 000,00

 

Н
ациональная эконом

ика
04

00
33 970 435,54

12 214 371,49
13 905 512,00

 
13 684 812,00

 
Т

ранспорт
04

08
1 507 716,88

812 661,88
300 000,00

 
300 000,00

 
Д

орож
ное хозяйство (дорож

ны
е ф

онды
)

04
09

24 334 063,66
11 401 709,61

5 469 900,00
 

5 265 000,00
 

эконом
ики

04
12

8 128 655,00
 

8 135 612,00
 

8 119 812,00
 

Ж
илищ

но-ком
м

унальное хозяйство
05

00
11 053 594,99

 
3 352 838,08

 
3 679 750,16

 

Ж
илищ

ное хозяйство
05

01
5 651 495,09

 
67 250,00

 
67 250,00

 
К

ом
м

унальное хозяйство
05

02
100 000,00

 
 

 
 

 
Б

лагоустройство
05

03
5 302 099,90

 
3 285 588,08

 
3 612 500,16

 
О

бразование
07

00
169 849,00

 
129 700,00

 
129 700,00

 
М

олодеж
ная политика

07
07

169 849,00
 

129 700,00
 

129 700,00
 

К
ультура, кинем

атограф
ия

08
00

200 000,00
 

200 000,00
 

200 000,00
 

К
ультура

08
01

200 000,00
 

200 000,00
 

200 000,00
 

С
оциальная политика

10
00

72 000,00
 

72 000,00
 

72 000,00
 

С
оциальное обеспечение населения

10
03

72 000,00
 

72 000,00
 

72 000,00
 

Ф
изическая культура и спорт

11
00

51 684,05
 

30 000,00
 

30 000,00
 

Ф
изическая культура

11
01

51 684,05
 

30 000,00
 

30 000,00
 

В
сего расходов

53 807 636,94
12 777 352,85

25 046 085,08
 

24 852 297,16
 

В
сего

П
рилож

ение №
 3

К
оды

 
классиф

икаци
и расходов 
м

естного 
бю

дж
ета

в том
 числе

за счет поступлений 
целевого характера

2026 год

С
ум

м
а, рублей

в том
 числе

за счет 
поступлений 

целевого 
характера

к Р
еш

ению
 С

овета Ч
ерлакского городского поселения "О

 
внесении изм

енений в реш
ение С

овета Ч
ерлакского городского 

поселения от 26.12.2023 года №
 79 "О

 бю
дж

ете Ч
ерлакского 

городского поселения на 2024 год и на плановы
й период 2025 

и 2026 годы
"

2024 год

В
сего

к  Р
еш

ению
 С

овета Ч
ерлакского городского поселения "О

 
бю

дж
ете Ч

ерлакского городского поселения Ч
ерлакского 

м
униципального района О

м
ской области на 2024 год и на 

плановы
й период 2025 и 2026 годов"

Р
А

С
П

Р
Е

Д
Е

Л
Е

Н
И

Е

бю
дж

етны
х ассигнований м

естного бю
дж

ета по разделам
 и подразделам

 классиф
икации расходов бю

дж
ета

 на 2024 год и  на плановы
й период 2025 и 2026 годов

Н
аим

енование кодов классиф
икации                                          

расходов м
естного бю

дж
ета

2025 год

в том
 числе

за счет 
поступлений 

целевого характера

В
сего



№ 41 от 08.08.2024 года

Приложение № 4

№ 79 от 19.12.2023

Коды 
классифи

2025 год 2026 год

Всего

в том числе
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том 
числе
за счет 
поступл

ений 
целевог

Всего

в том числе
за счет 

поступлени
й целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Администрация Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омского 611 53 807 636,94 12 777 352,85 25 046 085,08  24 852 297,16  

Общегосударственные вопросы 611 01 00 8 135 073,36 562 981,36 7 306 035,00  7 006 035,00  

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

611 01 02 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 

611 01 02 03 0 00 00000 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
поселения"

611 01 02 03 1 00 00000 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Создание условий для эффективного управления 
финансами и имуществом поселения

611 01 02 03 1 01 00000 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и управления бюджетным процессом 
поселения

611 01 02 03 1 01 29980 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Сумма, рублей

к Решению Совета Черлакского городского поселения "О внесении 
изменений в решение Совета Черлакского городского поселения от 
26.12.2023 года № 79 "О бюджете Черлакского городского поселения на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы"

к  Решению Совета Черлакского городского поселения "О 
бюджете Черлакского городского поселения Черлакского 
муниципального района Омской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов"

П
од

ра
зд

ел

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

Главный 
распоряд

итель 
средств 

местного 
бюджета

Р
аз

де
л

В
ид

  р
ас

хо
до

в 2024 год

расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Приложение № 4

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

611 01 02 03 1 01 29980 100 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

611 01 02 03 1 01 29980 120 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

611 01 04 5 268 144,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 

611 01 04 03 0 00 00000 5 268 144,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
поселения"

611 01 04 03 1 00 00000 5 268 144,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Создание условий для эффективного управления 
финансами и имуществом поселения

611 01 04 03 1 01 00000 5 268 144,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по формированию и исполнению 
бюджета поселения

611 01 04 03 1 01 28250 517 467,00      

Межбюджетные трансферты 611 01 04 03 1 01 28250 500 517 467,00      

Иные межбюджетные трансферты 611 01 04 03 1 01 28250 540 517 467,00      

самоуправления и управления бюджетным процессом 
поселения

611 01 04 03 1 01 29980 4 750 677,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

611 01 04 03 1 01 29980 100 4 382 305,00  4 994 955,00  4 994 955,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
611 01 04 03 1 01 29980 110 2 092,00      

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

611 01 04 03 1 01 29980 120 4 380 213,00  4 994 955,00  4 994 955,00  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 01 04 03 1 01 29980 200 260 660,00  43 200,00  43 200,00  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 01 04 03 1 01 29980 240 260 660,00  43 200,00  43 200,00  

Иные бюджетные ассигнования 611 01 04 03 1 01 29980 800 107 712,00  107 712,00  107 712,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей
611 01 04 03 1 01 29980 850 107 712,00  107 712,00  107 712,00  

Обеспечение проведения выборов и референдумов

611 01 07   300 000,00    

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 

611 01 07 03 0 00 00000   300 000,00    

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
поселения" 611 01 07 03 1 00 00000   300 000,00    



Создание условий для эффективного управления 
финансами и имуществом поселения

611 01 07 03 1 01 00000   300 000,00    

Организация проведения выборов, голосований, 
референдумов

611 01 07 03 1 01 20010   300 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 611 01 07 03 1 01 20010 800   300 000,00    
Специальные расходы 611 01 07 03 1 01 20010 880   300 000,00    

Резервные фонды

611 01 11 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 
поселения" на 2014-2026 г.г.

611 01 11 03 0 00 00000 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
поселения"

611 01 11 03 1 00 00000 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Создание условий для эффективного управления 
финансами и имуществом поселения

611 01 11 03 1 01 00000 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Создание и использование средств резервного фонда 
местных администраций

611 01 11 03 1 01 29970 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 611 01 11 03 1 01 29970 800 10 000,00  10 000,00  10 000,00  
Резервные средства 611 01 11 03 1 01 29970 870 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Другие общегосударственные вопросы

611 01 13 1 054 561,36 562 981,36 47 800,00  47 800,00  

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 611 01 13 03 0 00 00000 1 054 561,36 562 981,36 47 800,00  47 800,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
поселения" 611 01 13 03 1 00 00000 1 054 561,36 562 981,36 47 800,00  47 800,00  

Создание условий для эффективного управления 
финансами и имуществом поселения

611 01 13 03 1 01 00000 1 054 561,36 562 981,36 47 800,00  47 800,00  

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 611 01 13 03 1 01 20060 5 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 01 20060 200 5 000,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 01 13 03 1 01 20060 240 5 000,00      

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
градостроительной деятельности в поселении 611 01 13 03 1 01 20120 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 611 01 13 03 1 01 20120 500 100 000,00      

Иные межбюджетные трансферты 611 01 13 03 1 01 20120 540 100 000,00      



Выполнение других обязательств органов местного 
самоуправления 611 01 13 03 1 01 29990 367 220,00  47 800,00  47 800,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 01 13 03 1 01 29990 200 23 920,00  42 800,00  42 800,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 01 13 03 1 01 29990 240 23 920,00  42 800,00  42 800,00  

Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 03 1 01 29990 800 343 300,00  5 000,00  5 000,00  

Исполнение судебных актов 611 01 13 03 1 01 29990 830 18 300,00      

Уплата налогов, сборов и иных платежей
611 01 13 03 1 01 29990 850 325 000,00  5 000,00  5 000,00  

Оформление технических планов в отношении 
бесхозяйных сетей жилищно-коммунального 611 01 13 03 1 01 72470 562 981,36 562 981,36     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 01 13 03 1 01 72470 200 562 981,36 562 981,36     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 01 72470 240 562 981,36 562 981,36     

Оформление технических планов в отношении 
бесхозяйных сетей жилищно-коммунального 
хозяйства

611 01 13 03 1 01 S2470 19 360,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 01 13 03 1 01 S2470 200 19 360,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 01 S2470 240 19 360,00      

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

611 03 00 155 000,00  50 000,00  50 000,00  

Гражданская оборона

611 03 09 50 000,00      

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 
поселения" на 2014-2026 г.г.

611 03 09 03 0 00 00000 50 000,00      

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
поселения"

611 03 09 03 1 00 00000 50 000,00      

Осуществление мероприятий по обеспечению 
национальной безопасности и обороне

611 03 09 03 1 02 00000 50 000,00      

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
гражданской обороны в поселении

611 03 09 03 1 02 28160 50 000,00      



Межбюджетные трансферты 611 03 09 03 1 02 28160 500 50 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 611 03 09 03 1 02 28160 540 50 000,00      

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

611 03 10 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 
поселения" на 2014-2026 г.г.

611 03 10 03 0 00 00000 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
поселения"

611 03 10 03 1 00 00000 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Осуществление мероприятий по обеспечению 
национальной безопасности и обороне

611 03 10 03 1 02 00000 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

611 03 10 03 1 02 20030 55 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 03 10 03 1 02 20030 200 55 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 03 10 03 1 02 20030 240 55 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на защиту 
населения и территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

611 03 10 03 1 02 28170 50 000,00      

Межбюджетные трансферты 611 03 10 03 1 02 28170 500 50 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 611 03 10 03 1 02 28170 540 50 000,00      
Национальная экономика 611 04 00 33 970 435,54 12 214 371,49 13 905 512,00  13 684 812,00  

Транспорт

611 04 08 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 
поселения" на 2014-2026 г.г.

611 04 08 03 0 00 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Подпрограмма "Организация транспортного 
обслуживания населения и обеспечение устойчивого, 
надежного, безопасного функционирования 

611 04 08 03 3 00 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  



Поддержка пассажирского транспорта в Черлакском 
городском поселении в целях обеспечения 
доступности перевозки пассажиров

611 04 08 03 3 01 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Оплата выполненных работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 611 04 08 03 3 01 20020 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 04 08 03 3 01 20020 200 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 04 08 03 3 01 20020 240 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Возмещение части затрат учащихся школ в р.п. 
Черлак, на проезд в общественном транспорте в черте 
Черлакского городского поселения, путем 
предоставления компенсации перевозчикам

611 04 08 03 3 01 20030 19 965,00      

Иные бюджетные ассигнования 611 04 08 03 3 01 20030 800 19 965,00      

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

611 04 08 03 3 01 20030 810 19 965,00      

Оплата выполненных работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок Черлакского 
городского поселения

611 04 08 03 3 01 70840 812 661,88 812 661,88     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 08 03 3 01 70840 200 812 661,88 812 661,88     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 08 03 3 01 70840 240 812 661,88 812 661,88     

Оплата выполненных работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок Черлакского 
городского поселения

611 04 08 03 3 01 S0840 42 771,68      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 08 03 3 01 S0840 200 42 771,68      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 08 03 3 01 S0840 240 42 771,68      

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 611 04 09 24 334 063,66 11 401 709,61 5 469 900,00  5 265 000,00  



Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 
поселения" на 2014-2026 г.г.

611 04 09 03 0 00 00000 24 334 063,66 11 401 709,61 5 469 900,00  5 265 000,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
поселения"

611 04 09 03 1 00 00000 24 334 063,66 11 401 709,61 5 469 900,00  5 265 000,00  

Создание дорожного фонда , дорожная деятельность 
в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на 
них

611 04 09 03 1 06 00000 24 334 063,66 11 401 709,61 5 469 900,00  5 265 000,00  

Содержание автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения

611 04 09 03 1 06 20010 6 785 949,46  2 402 200,00  2 459 900,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

611 04 09 03 1 06 20010 100 115 244,20      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
611 04 09 03 1 06 20010 110 115 244,20      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 20010 200 4 670 705,26  2 402 200,00  2 459 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 20010 240 4 670 705,26  2 402 200,00  2 459 900,00  

Иные бюджетные ассигнования 611 04 09 03 1 06 20010 800 2 000 000,00      

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

611 04 09 03 1 06 20010 810 2 000 000,00      

Ремонт автомобильных дорог местного значения 611 04 09 03 1 06 20020 3 959 714,10  3 067 700,00  2 805 100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 20020 200 3 959 714,10  3 067 700,00  2 805 100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 20020 240 3 959 714,10  3 067 700,00  2 805 100,00  



Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и 
других учебных заведений в соответствии с 
требованиями национальных стандартов Российской 
Федерации

611 04 09 03 1 06 70170 710 994,09 710 994,09     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 70170 200 710 994,09 710 994,09     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 70170 240 710 994,09 710 994,09     

Субсидии местным бюджетам на содержание 
автомобильных дорог общего пользования (субсидия 
из областного бюджета)

611 04 09 03 1 06 70650 4 777 715,52 4 777 715,52     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 70650 200 4 777 715,52 4 777 715,52     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 70650 240 4 777 715,52 4 777 715,52     

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в поселениях

611 04 09 03 1 06 A3723 5 913 000,00 5 913 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 A3723 200 5 913 000,00 5 913 000,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 A3723 240 5 913 000,00 5 913 000,00     

Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и 
других учебных заведений в соответствии с 
требованиями национальных стандартов Российской 
Федерации

611 04 09 03 1 06 S0170 492 062,28      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 S0170 200 492 062,28      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 S0170 240 492 062,28      

Субсидии местным бюджетам на содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
(софинансирование к субсидии из областного 
бюджета)

611 04 09 03 1 06 S0650 251 458,72      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 S0650 200 251 458,72      



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 S0650 240 251 458,72      

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в поселениях

611 04 09 03 1 06 S3723 1 260 661,31      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 S3723 200 1 260 661,31      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 S3723 240 1 260 661,31      

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в поселениях

611 04 09 03 1 06 Ч3723 182 508,18      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 Ч3723 200 182 508,18      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 Ч3723 240 182 508,18      

Другие вопросы в области национальной экономики
611 04 12 8 128 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 
поселения" на 2014-2026 г.г.

611 04 12 03 0 00 00000 8 128 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
поселения"

611 04 12 03 1 00 00000 8 128 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Создание условий для эффективного управления 
финансами и имуществом поселения

611 04 12 03 1 01 00000 8 128 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Оценка земель, признания прав и регулирование 
отношений по земельным вопросам собственности

611 04 12 03 1 01 20070 10 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 01 20070 200 10 000,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 01 20070 240 10 000,00      

Расходы на обеспечение деятельности учреждения по 
управлению имуществом

611 04 12 03 1 01 20870 8 118 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

611 04 12 03 1 01 20870 100 6 309 633,00  6 381 516,00  6 381 516,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
611 04 12 03 1 01 20870 110 6 309 633,00  6 381 516,00  6 381 516,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 01 20870 200 1 746 772,00  1 691 846,00  1 676 046,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 01 20870 240 1 746 772,00  1 691 846,00  1 676 046,00  

Иные бюджетные ассигнования 611 04 12 03 1 01 20870 800 62 250,00  62 250,00  62 250,00  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 04 12 03 1 01 20870 850 62 250,00  62 250,00  62 250,00  
Жилищно-коммунальное хозяйство 611 05 00 11 053 594,99  3 352 838,08  3 679 750,16  
Жилищное хозяйство 611 05 01 5 651 495,09  67 250,00  67 250,00  

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 
поселения" на 2014-2026 г.г.

611 05 01 03 0 00 00000 5 651 495,09  67 250,00  67 250,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
поселения"

611 05 01 03 1 00 00000 5 651 495,09  67 250,00  67 250,00  

Создание условий для эффективного управления 
финансами и имуществом поселения

611 05 01 03 1 01 00000 4 728 165,09      

Приобретение жилых помещений в муниципальную 
собственность для предоставления гражданам по 
договорам социального найма

611 05 01 03 1 01 20160 4 728 165,09      

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

611 05 01 03 1 01 20160 400 4 728 165,09      

Бюджетные инвестиции 611 05 01 03 1 01 20160 410 4 728 165,09      

Создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного контроля

611 05 01 03 1 03 00000 923 330,00  67 250,00  67 250,00  

Взносы на капитальный ремонт многоквартирных 
домов

611 05 01 03 1 03 20050 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 01 03 1 03 20050 200 67 250,00  67 250,00  67 250,00  



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 01 03 1 03 20050 240 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Содержание муниципального жилищного фонда 611 05 01 03 1 03 20060 856 080,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 01 03 1 03 20060 200 856 080,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 01 03 1 03 20060 240 856 080,00      

Коммунальное хозяйство 611 05 02 100 000,00      

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 
поселения" на 2014-2026 г.г.

611 05 02 03 0 00 00000 100 000,00      

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
поселения"

611 05 02 03 1 00 00000 100 000,00      

Развитие, обновление и модернизация инженерной 
инфраструктуры

611 05 02 03 1 04 00000 100 000,00      

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по организации водоснабжения

611 05 02 03 1 04 28280 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 611 05 02 03 1 04 28280 500 100 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 611 05 02 03 1 04 28280 540 100 000,00      
Благоустройство 611 05 03 5 302 099,90  3 285 588,08  3 612 500,16  

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 
поселения" на 2014-2026 г.г.

611 05 03 03 0 00 00000 5 302 099,90  3 035 588,08  3 612 500,16  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
поселения"

611 05 03 03 1 00 00000 4 834 099,90  3 035 588,08  3 612 500,16  

Мероприятия в области благоустройства территории 
поселений

611 05 03 03 1 05 00000 4 834 099,90  3 035 588,08  3 612 500,16  

Организация в границах поселения уличного 
освещения

611 05 03 03 1 05 20010 2 787 968,24  1 688 180,00  1 688 180,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20010 200 2 787 968,24  1 688 180,00  1 688 180,00  



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20010 240 2 787 968,24  1 688 180,00  1 688 180,00  

Мероприятия по благоустройству мест захоронения
611 05 03 03 1 05 20020 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20020 200 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20020 240 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Мероприятия по благоустройству территории 
поселения, улучшение экологической обстановки и 
соблюдение санитарно-гигиенических норм

611 05 03 03 1 05 20030 1 661 182,66  962 480,08  1 539 392,16  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

611 05 03 03 1 05 20030 100 1 067 109,20  691 465,00  691 465,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
611 05 03 03 1 05 20030 110 825 680,64  691 465,00  691 465,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

611 05 03 03 1 05 20030 120 241 428,56      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20030 200 594 073,46  271 015,08  847 927,16  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20030 240 594 073,46  271 015,08  847 927,16  

Организация мероприятий по озеленению 
территорий поселений

611 05 03 03 1 05 20040 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20040 200 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20040 240 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Обращение с твердыми коммунальными отходами на 
территории Черлакского городского поселения

611 05 03 03 5 00 00000 468 000,00      

Создание мест (площадок) накопления ТКО 611 05 03 03 5 01 00000 468 000,00      



Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и (или) на приобретение 
контейнеров (бункеров), благоустройство и ремонт 
площадок твердых коммунальных отходов

611 05 03 03 5 01 20010 468 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 03 5 01 20010 200 468 000,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 03 5 01 20010 240 468 000,00      

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Формирование комфортной 
городской среды" на 2019-2024 годы

611 05 03 06 0 00 00000   250 000,00    

Подпрограмма "Благоустройство общественных 
территорий"

611 05 03 06 2 00 00000   250 000,00    

Формирование современной городской среды, в том 
числе благоустройство общественных территорий

611 05 03 06 2 01 00000   250 000,00    

Благоустройство общественных территорий 611 05 03 06 2 01 20020   250 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 06 2 01 20020 200   250 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 06 2 01 20020 240   250 000,00    

Образование 611 07 00 169 849,00  129 700,00  129 700,00  
Молодежная политика 611 07 07 169 849,00  129 700,00  129 700,00  Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 

611 07 07 03 0 00 00000 169 849,00  129 700,00  129 700,00  

Подпрограмма "Развитие социально-культурной 
сферы"

611 07 07 03 2 00 00000 169 849,00  129 700,00  129 700,00  

Развитие социальной инфраструктуры поселения, 
повышения качества и доступности социальных и 
муниципальных услуг для населения

611 07 07 03 2 01 00000 169 849,00  129 700,00  129 700,00  

Мероприятия в области молодежной политики 611 07 07 03 2 01 20020 129 700,00  129 700,00  129 700,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 07 07 03 2 01 20020 200 111 700,00  111 700,00  111 700,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 07 07 03 2 01 20020 240 111 700,00  111 700,00  111 700,00  



Социальное обеспечение и иные выплаты населению
611 07 07 03 2 01 20020 300 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Премии и гранты 611 07 07 03 2 01 20020 350 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на организацию 
временной занятости несоршеннолетних в летний 
период

611 07 07 03 2 01 28270 40 149,00      

Межбюджетные трансферты 611 07 07 03 2 01 28270 500 40 149,00      
Иные межбюджетные трансферты 611 07 07 03 2 01 28270 540 40 149,00      
Культура, кинематография 611 08 00 200 000,00  200 000,00  200 000,00  
Культура 611 08 01 200 000,00  200 000,00  200 000,00  
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 

611 08 01 03 0 00 00000 200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Подпрограмма "Развитие социально-культурной 
сферы"

611 08 01 03 2 00 00000 200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Организация досуга и обеспечение жителей услугами 
организаций культуры

611 08 01 03 2 04 00000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Организация досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культуры

611 08 01 03 2 04 21000   100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 08 01 03 2 04 21000 200   100 000,00  100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 08 01 03 2 04 21000 240   100 000,00  100 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры

611 08 01 03 2 04 21200 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 611 08 01 03 2 04 21200 500 100 000,00      

Иные межбюджетные трансферты 611 08 01 03 2 04 21200 540 100 000,00      

Обеспечение деятельности библиотечного 
обслуживания населения

611 08 01 03 2 06 00000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Создание условий для гарантированного 
удовлетворения потребности населения района в 
услугах по обеспечению доступа к информационным, 
библиотечным ресурсам и повышения качества 
оказываемых услуг

611 08 01 03 2 06 21010   100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 08 01 03 2 06 21010 200   100 000,00  100 000,00  



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 08 01 03 2 06 21010 240   100 000,00  100 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения

611 08 01 03 2 06 21100 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 611 08 01 03 2 06 21100 500 100 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 611 08 01 03 2 06 21100 540 100 000,00      

Социальная политика 611 10 00 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Социальное обеспечение населения 611 10 03 72 000,00  72 000,00  72 000,00  Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 

611 10 03 03 0 00 00000 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Подпрограмма "Развитие социально-культурной 
сферы"

611 10 03 03 2 00 00000 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Мероприятия в области социальной поддержки 
населения

611 10 03 03 2 02 00000 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Ежемесячные денежные выплаты за почетные звания 
Черлакского городского поселения

611 10 03 03 2 02 20200 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 611 10 03 03 2 02 20200 300 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера

611 10 03 03 2 02 20200 330 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Физическая культура и спорт 611 11 00 51 684,05  30 000,00  30 000,00  
Физическая культура 611 11 01 51 684,05  30 000,00  30 000,00  
Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района 
Омской области "Устойчивое социально-
экономическое развитие Черлакского городского 

611 11 01 03 0 00 00000 51 684,05  30 000,00  30 000,00  

Подпрограмма "Развитие социально-культурной 
сферы"

611 11 01 03 2 00 00000 51 684,05  30 000,00  30 000,00  

Развитие социальной инфраструктуры поселения, 
повышения качества и доступности социальных и 
муниципальных услуг для населения

611 11 01 03 2 01 00000 51 684,05  30 000,00  30 000,00  

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры

611 11 01 03 2 01 20050 51 684,05  30 000,00  30 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 03 2 01 20050 200 44 184,05  30 000,00  30 000,00  



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

611 11 01 03 2 01 20050 240 44 184,05  30 000,00  30 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
611 11 01 03 2 01 20050 300 7 500,00      

Премии и гранты 611 11 01 03 2 01 20050 350 7 500,00      

Всего расходов 53 807 636,94 12 777 352,85 25 046 085,08  24 852 297,16  



№ 41 от 08.08.2024 года

Приложение № 5

№ 79 от 19.12.2023

2025 год 2026 год

Вид 
расходов

Всего

в том числе
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе
за счет 

поступлени
й целевого 
характера

1 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района Омской 
области "Устойчивое социально-экономическое развитие 
Черлакского городского поселения" на 2014-2026 г.г.

03 0 00 00000 53 807 636,94 12 777 352,85 24 796 085,08  24 852 297,16  

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала поселения"

03 1 00 00000 51 338 387,01 11 964 690,97 24 064 385,08  24 120 597,16  

Создание условий для эффективного управления 
финансами и имуществом поселения

03 1 01 00000 20 991 893,45 562 981,36 15 441 647,00  15 125 847,00  

Организация проведения выборов, голосований, 
референдумов 03 1 01 20010   300 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 20010 800   300 000,00    

Специальные расходы 03 1 01 20010 880   300 000,00    

2

к Решению Совета Черлакского городского поселения "О внесении изменений 
в решение Совета Черлакского городского поселения от 26.12.2023 года № 79 
"О бюджете Черлакского городского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годы"

к  Решению Совета Черлакского городского поселения "О бюджете 
Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района 
Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

2024 год

Целевая статья

Сумма, рублейКоды классификации расходов 
местного бюджета

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Приложение № 5



Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

03 1 01 20060 5 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 20060 200 5 000,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 01 20060 240 5 000,00      

Оценка земель, признания прав и регулирование 
отношений по земельным вопросам 
собственности

03 1 01 20070 10 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 20070 200 10 000,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 01 20070 240 10 000,00      

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление градостроительной деятельности 
в поселении

03 1 01 20120 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 03 1 01 20120 500 100 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 1 01 20120 540 100 000,00      

Приобретение жилых помещений в 
муниципальную собственность для 
предоставления гражданам по договорам 
социального найма

03 1 01 20160 4 728 165,09      

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

03 1 01 20160 400 4 728 165,09      

Бюджетные инвестиции 03 1 01 20160 410 4 728 165,09      

Расходы на обеспечение деятельности 
учреждения по управлению имуществом

03 1 01 20870 8 118 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 1 01 20870 100 6 309 633,00  6 381 516,00  6 381 516,00  



Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 1 01 20870 110 6 309 633,00  6 381 516,00  6 381 516,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 20870 200 1 746 772,00  1 691 846,00  1 676 046,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 01 20870 240 1 746 772,00  1 691 846,00  1 676 046,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 20870 800 62 250,00  62 250,00  62 250,00  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 20870 850 62 250,00  62 250,00  62 250,00  

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по 
формированию и исполнению бюджета 
поселения

03 1 01 28250 517 467,00      

Межбюджетные трансферты 03 1 01 28250 500 517 467,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 1 01 28250 540 517 467,00      

Создание и использование средств резервного 
фонда местных администраций

03 1 01 29970 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 29970 800 10 000,00  10 000,00  10 000,00  
Резервные средства 03 1 01 29970 870 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и управления 
бюджетным процессом поселения

03 1 01 29980 6 553 045,00  6 948 235,00  6 948 235,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 1 01 29980 100 6 184 673,00  6 797 323,00  6 797 323,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 1 01 29980 110 2 092,00      

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

03 1 01 29980 120 6 182 581,00  6 797 323,00  6 797 323,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 29980 200 260 660,00  43 200,00  43 200,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 01 29980 240 260 660,00  43 200,00  43 200,00  



Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 29980 800 107 712,00  107 712,00  107 712,00  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 29980 850 107 712,00  107 712,00  107 712,00  

Выполнение других обязательств органов 
местного самоуправления

03 1 01 29990 367 220,00  47 800,00  47 800,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 29990 200 23 920,00  42 800,00  42 800,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 01 29990 240 23 920,00  42 800,00  42 800,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 29990 800 343 300,00  5 000,00  5 000,00  
Исполнение судебных актов 03 1 01 29990 830 18 300,00      
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 29990 850 325 000,00  5 000,00  5 000,00  

Оформление технических планов в отношении 
бесхозяйных сетей жилищно-коммунального 
хозяйства

03 1 01 72470 562 981,36 562 981,36     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 72470 200 562 981,36 562 981,36     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 01 72470 240 562 981,36 562 981,36     

Оформление технических планов в отношении 
бесхозяйных сетей жилищно-коммунального 
хозяйства

03 1 01 S2470 19 360,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 S2470 200 19 360,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 01 S2470 240 19 360,00      

Осуществление мероприятий по обеспечению 
национальной безопасности и обороне

03 1 02 00000 155 000,00  50 000,00  50 000,00  

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

03 1 02 20030 55 000,00  50 000,00  50 000,00  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 02 20030 200 55 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 02 20030 240 55 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление гражданской обороны в 
поселении

03 1 02 28160 50 000,00      

Межбюджетные трансферты 03 1 02 28160 500 50 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 1 02 28160 540 50 000,00      

Иные межбюджетные трансферты на защиту 
населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

03 1 02 28170 50 000,00      

Межбюджетные трансферты 03 1 02 28170 500 50 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 1 02 28170 540 50 000,00      

Создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного 
контроля

03 1 03 00000 923 330,00  67 250,00  67 250,00  

Взносы на капитальный ремонт 
многоквартирных домов

03 1 03 20050 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 03 20050 200 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 03 20050 240 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Содержание муниципального жилищного фонда
03 1 03 20060 856 080,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 03 20060 200 856 080,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 03 20060 240 856 080,00      

Развитие, обновление и модернизация 
инженерной инфраструктуры

03 1 04 00000 100 000,00      



Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по организации 
водоснабжения

03 1 04 28280 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 03 1 04 28280 500 100 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 1 04 28280 540 100 000,00      

Мероприятия в области благоустройства 
территории поселений

03 1 05 00000 4 834 099,90  3 035 588,08  3 612 500,16  

Организация в границах поселения уличного 
освещения

03 1 05 20010 2 787 968,24  1 688 180,00  1 688 180,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 05 20010 200 2 787 968,24  1 688 180,00  1 688 180,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 05 20010 240 2 787 968,24  1 688 180,00  1 688 180,00  

Мероприятия по благоустройству мест 
захоронения

03 1 05 20020 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 05 20020 200 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 05 20020 240 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Мероприятия по благоустройству территории 
поселения, улучшение экологической обстановки 
и соблюдение санитарно-гигиенических норм

03 1 05 20030 1 661 182,66  962 480,08  1 539 392,16  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 1 05 20030 100 1 067 109,20  691 465,00  691 465,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 1 05 20030 110 825 680,64  691 465,00  691 465,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

03 1 05 20030 120 241 428,56      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 05 20030 200 594 073,46  271 015,08  847 927,16  



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 05 20030 240 594 073,46  271 015,08  847 927,16  

Организация мероприятий по озеленению 
территорий поселений

03 1 05 20040 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 05 20040 200 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 05 20040 240 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Создание дорожного фонда , дорожная 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них

03 1 06 00000 24 334 063,66 11 401 709,61 5 469 900,00  5 265 000,00  

Содержание автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения

03 1 06 20010 6 785 949,46  2 402 200,00  2 459 900,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 1 06 20010 100 115 244,20      

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 1 06 20010 110 115 244,20      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 20010 200 4 670 705,26  2 402 200,00  2 459 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 06 20010 240 4 670 705,26  2 402 200,00  2 459 900,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 1 06 20010 800 2 000 000,00      Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

03 1 06 20010 810 2 000 000,00      

Ремонт автомобильных дорог местного значения
03 1 06 20020 3 959 714,10  3 067 700,00  2 805 100,00  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 20020 200 3 959 714,10  3 067 700,00  2 805 100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 06 20020 240 3 959 714,10  3 067 700,00  2 805 100,00  

Обустройство пешеходных переходов вблизи 
школ и других учебных заведений в соответствии 
с требованиями национальных стандартов 
Российской Федерации

03 1 06 70170 710 994,09 710 994,09     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 70170 200 710 994,09 710 994,09     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 06 70170 240 710 994,09 710 994,09     

Субсидии местным бюджетам на содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
(субсидия из областного бюджета)

03 1 06 70650 4 777 715,52 4 777 715,52     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 70650 200 4 777 715,52 4 777 715,52     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 06 70650 240 4 777 715,52 4 777 715,52     

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
поселениях

03 1 06 A3723 5 913 000,00 5 913 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 A3723 200 5 913 000,00 5 913 000,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 06 A3723 240 5 913 000,00 5 913 000,00     

Обустройство пешеходных переходов вблизи 
школ и других учебных заведений в соответствии 
с требованиями национальных стандартов 
Российской Федерации

03 1 06 S0170 492 062,28      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 S0170 200 492 062,28      



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 06 S0170 240 492 062,28      

Субсидии местным бюджетам на содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
(софинансирование к субсидии из областного 
бюджета)

03 1 06 S0650 251 458,72      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 S0650 200 251 458,72      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 06 S0650 240 251 458,72      

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
поселениях

03 1 06 S3723 1 260 661,31      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 S3723 200 1 260 661,31      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 06 S3723 240 1 260 661,31      

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
поселениях

03 1 06 Ч3723 182 508,18      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 Ч3723 200 182 508,18      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 06 Ч3723 240 182 508,18      

Подпрограмма "Развитие социально-культурной 
сферы"

03 2 00 00000 493 533,05  431 700,00  431 700,00  

Развитие социальной инфраструктуры поселения, 
повышения качества и доступности социальных и 
муниципальных услуг для населения

03 2 01 00000 221 533,05  159 700,00  159 700,00  

Мероприятия в области молодежной политики
03 2 01 20020 129 700,00  129 700,00  129 700,00  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 01 20020 200 111 700,00  111 700,00  111 700,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 2 01 20020 240 111 700,00  111 700,00  111 700,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

03 2 01 20020 300 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Премии и гранты 03 2 01 20020 350 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры

03 2 01 20050 51 684,05  30 000,00  30 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 01 20050 200 44 184,05  30 000,00  30 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 2 01 20050 240 44 184,05  30 000,00  30 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

03 2 01 20050 300 7 500,00      

Премии и гранты 03 2 01 20050 350 7 500,00      

Иные межбюджетные трансферты на 
организацию временной занятости 
несоршеннолетних в летний период

03 2 01 28270 40 149,00      

Межбюджетные трансферты 03 2 01 28270 500 40 149,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 2 01 28270 540 40 149,00      

Мероприятия в области социальной поддержки 
населения

03 2 02 00000 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Ежемесячные денежные выплаты за почетные 
звания Черлакского городского поселения

03 2 02 20200 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

03 2 02 20200 300 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера

03 2 02 20200 330 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Организация досуга и обеспечение жителей 
услугами организаций культуры

03 2 04 00000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Организация досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культуры

03 2 04 21000   100 000,00  100 000,00  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 04 21000 200   100 000,00  100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 2 04 21000 240   100 000,00  100 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение полномочий по созданию условий 
для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

03 2 04 21200 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 03 2 04 21200 500 100 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 2 04 21200 540 100 000,00      

Обеспечение деятельности библиотечного 
обслуживания населения

03 2 06 00000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Создание условий для гарантированного 
удовлетворения потребности населения района в 
услугах по обеспечению доступа к 
информационным, библиотечным ресурсам и 
повышения качества оказываемых услуг

03 2 06 21010   100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 06 21010 200   100 000,00  100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 2 06 21010 240   100 000,00  100 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения

03 2 06 21100 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 03 2 06 21100 500 100 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 2 06 21100 540 100 000,00      

Подпрограмма "Организация транспортного 
обслуживания населения и обеспечение 
устойчивого, надежного, безопасного 
функционирования пассажирского транспорта"

03 3 00 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  



Поддержка пассажирского транспорта в 
Черлакском городском поселении в целях 
обеспечения доступности перевозки пассажиров

03 3 01 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Оплата выполненных работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок Черлакского городского поселения

03 3 01 20020 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 3 01 20020 200 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 3 01 20020 240 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Возмещение части затрат учащихся школ в р.п. 
Черлак, на проезд в общественном транспорте в 
черте Черлакского городского поселения, путем 
предоставления компенсации перевозчикам

03 3 01 20030 19 965,00      

Иные бюджетные ассигнования 03 3 01 20030 800 19 965,00      

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

03 3 01 20030 810 19 965,00      

Оплата выполненных работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок Черлакского городского поселения

03 3 01 70840 812 661,88 812 661,88     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 3 01 70840 200 812 661,88 812 661,88     



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 3 01 70840 240 812 661,88 812 661,88     

Оплата выполненных работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок Черлакского городского поселения

03 3 01 S0840 42 771,68      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 3 01 S0840 200 42 771,68      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 03 3 01 S0840 240 42 771,68      

Обращение с твердыми коммунальными 
отходами на территории Черлакского городского 
поселения

03 5 00 00000 468 000,00      



№ 41 от 08.08.2024 года

Приложение № 6

№ 79 от 19.12.2023

П
од

ст
ат

ья

Э
ле

м
ен

т

П
од

ви
д 

ис
то

чн
ик

ов
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 г

ру
пп

а 
ви

да
 и

ст
оч

ни
ко

в 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого источников финансирования дефицита бюджета 00 00 00 00 00 0000 000 11 829 360,98  0,00  0,00  

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 11 829 360,98  0,00  0,00  

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 11 829 360,98  0,00  0,00  

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -41 978 275,96  -25 746 085,08  -26 302 297,16  

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -41 978 275,96  -25 746 085,08  -26 302 297,16  

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -41 978 275,96  -25 746 085,08  -26 302 297,16  

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 510 -41 978 275,96  -25 746 085,08  -26 302 297,16  

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 53 807 636,94  25 746 085,08  26 302 297,16  

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 53 807 636,94  25 746 085,08  26 302 297,16  

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 53 807 636,94  25 746 085,08  26 302 297,16  

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 610 53 807 636,94  25 746 085,08  26 302 297,16  

Всего источников финансирования дефицита бюджета 05 11 829 360,98  0,00  0,00  

к  Решению Совета Черлакского городского поселения 
"О бюджете Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

2024 год 2025 год 2026 год

Приложение № 6

к Решению Совета Черлакского городского поселения 
"О внесении изменений в решение Совета Черлакского 
городского поселения от 26.12.2023 года № 79 "О 
бюджете Черлакского городского поселения на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годы"

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов  классификации источников финансирования дефицита местного 
бюджета.

Коды классификации источников финансирования дефицита 
местного бюджета

Сумма, рублей

Г
ру

пп
а 

ис
то

чн
ик

ов
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а
П

од
гр

уп
па

 и
ст

оч
ни

ко
в 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а

Статья источников 
финансирования 

дефицита бюджета

Вид источников 
финансирования 

дефицита бюджета


